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25 kwietnia 2018 roku zorganizowany został Dzień Otwartych Drzwi w Zespole Szkół nr 2 w Nowej
Dębie. Spotkanie miało służyć uczniom ostatnich klas gimnazjalnych, którzy stoją przed decyzją wyboru
szkoły ponadgimnazjalnej. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z ofertą edukacyjną Zespołu Szkół,
uczestniczyć w prezentacji pracowni dydaktycznych: informatycznej, ekonomicznej, programowania i
obsługi  obrabiarek CNC, medycznej, samochodowej, fryzjerskiej oraz zwiedzić obiekty szkolne. 

W Dniu Otwartych Drzwi uczestniczył również Powiatowy Urząd Pracy przedstawiając prezentację
dotyczącą aktualnego zapotrzebowania na rynku pracy na zawody w branży mechanicznej,
informatycznej, kosmetyczno-fryzjerskiej i ekonomicznej pt. „Kształcenie zawodowe a rynek pracy".
Wyznacznikiem kształcenia zawodowego jest przede wszystkim rynek pracy. Dostosowanie edukacji do
zmian i wymagań rynku pracy jest niezbędnym warunkiem prawidłowego funkcjonowania gospodarki.
Zmiany polegają  na silnej presji na jakość i efekty nauczania w postaci absolwentów gotowych
(przygotowanych) do natychmiastowego wchłonięcia przez rynek pracy oraz wynikają  z tendencji do
integracji różnych nowych technologii, zmniejszania ilości prac o charakterze rutynowym, wymagających
niskich kwalifikacji na rzecz prac wymagających kwalifikacji  wysokich i wszechstronnych.
Wobec  wyzwań rynku, kształcenie, a w szczególności kształcenie zawodowe musi być: elastyczne – tak
aby pracownik mógł rozszerzać i pogłębiać swoja wiedzę oraz umiejętności i był zdolny pracować w
dynamicznie zmieniającym się otoczeniu pracy i mobilne – tak aby pracownik mógł wykonywać  pracę
na podobnych stanowiskach w różnych miejscach i czasie. Celem kształcenia zawodowego jest
przygotowaniem młodych ludzi do zawodów, które istnieją oraz wyrobienia zdolności przystosowania
się w przyszłości do wykonywania pracy, której sobie jeszcze nie wyobrażamy. Brak właściwego
przygotowania zawodowego prowadzi do  bezrobocia, bowiem bardziej niż wykształcenie ogólne, na
rynku pracy liczą się rzeczywiste kwalifikacje i umiejętności zawodowe. Dziedzina wykształcenia w
dużym stopniu określa potencjalne miejsce pracy. Posiadanie matury i wysokich kwalifikacji
zawodowych nie stoi w sprzeczności. Absolwent technikum posiadający na wysokim poziomie wiedzę
ogólną oraz dobre przygotowanie zawodowe powinien być wzorem modelowym.
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